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Mikor a sírok 

kivirulnak

November egy igen komor hónap. Szám-talan jele van benne az elmúlásnak. A napkésőn kel és hamarabb nyugszik. A termé-szet is pihenni tér. Földi életünk során sok kihívás elé kellnéznünk, az élettel harcot kell vívnunk. Deez a harc nem hiábavaló, hiszen az élet vezetaz örökkévalóságba. A mindenszentek napja és az azt követőhalottak napja a gyakorlati életben szorosanösszetartozik. A mindenszentek ma máregységes jelentésű, összetett szó. Kik azoka mindenszentek? Úgy vélem, legtöbbszörazokra a személyekre gondolunk, akik be-fejezték földi életüket, lelkük pedig mind-örökké Isten gazdagságát élvezi. Ők a min-denszentek, az ő ünnepük november elseje.Ez az ünnep megmozgatja szinte mindencsalád apraját, nagyját. Útra kelnek, a teme-tők benépesednek, virágdíszbe öltöznek. A halottak napja, úgy tartom, valójában azélők napja. Az élőké, akiknek vannak halot-taik, akik egy-egy gyertyát gyújtanak a síro-kon. Mindenszentek és a halottak napja szó-lítja az élőket a temetőbe, hant közeli emlé-kezésre, a kivirult sírok köré. Gyertyát gyúj-tunk a temetőben azok sírjánál, akik hoz-zánk tartoznak. Virággal kedveskedünk a pi-henő léleknek. Emlékezünk elhunyt szeret-teinkre. Nem a halált virágozzuk föl, halot-tainkat tiszteljük az őszirózsával. Lehajtottfejjel, pislákoló emléklángok fénye mellettszeretteink alakja köré vonjuk az elhunyt-nak szánt gondolatainkat. Mi, élők szembenézünk az elkerülhetet-lennel: a halállal. Van az élők országa meg aholtak országa és a köztük lévő híd a szere-tet. A szeretet hídján fáj, de jól esik időzni.A fények mellett az élők, odalent kedves ha-lottaink. Mit nem adnánk, hogy ismét ve-lünk lehessenek. Ők azonban vissza márnem térhetnek közénk. Sajátos hangulatú emléknap ez. Nem ne-vezhető ünnepnek, mégis ünnepként élbennünk. Ilyenkor jó együtt lenni lélekbenszeretteinkkel. Nem mentek el szeretteinkörökre, csak előre mentek az örök hazába.Isten áldja emléküket szívünkben.
–  Bodócs Emánuel  –

Budapesten, a Városliget-
ben található Vajdahunyad
vár az egyik legkülönlege-
sebb, legizgalmasabb, szám-
talan felfedezni valót nyújtó
látványosság, amely évente
több százezer turista kedvelt
célpontja. Az 1896-os mil-
lenniumi ünnepségsoro-
zatra Alpár Ignác által terve-
zett épületegyüttes napja-
inkban jól működő múzeum,
gyönyörű palota és Magyar-
ország ezeréves építészet-
történetének egyedülálló
megjelenítése. A lenyűgöző
létesítmény különleges ren-
dezvényhelyszín, udvara ide-
ális fesztiválok számára is.
Így 2018. szeptember 22-én
és 23-án a Vajdahunyad vár
adott otthont a Jászok Ünne-
pének.A Jászkerület Nonprofit Kft. ésa Jász Múzeum szervezésébenmegvalósult rendezvényen a jásznépcsoport mutatkozott be a fő-városban. A megnyitón elhang-zott, hogy a Jász Ünnep nem csu-pán a Jászságban lévő jász tele-püléseknek, hanem a kirajzott,jász gyökerű településeknek is aközös ünnepe. Ennek köszönhe-tően szombaton huszonhét jásztelepülés részvételével, egy dísz-felvonulással kezdődött a prog-ram, ahol sor került a jászok ösz-szetartozását szimbolizáló Lehelkürtjének bemutatására is.Ezen a hétvégén az érdeklődőkmegismerhették a térség törté-nelmét, művészetét, hagyomá-nyait és tárgyi világát. A tradíciókmellett a jász települések jelené-ről, helyi értékeiről, mezőgazda-ságáról, minőségi termékeinekszéles választékáról, kulturális ésturisztikai programkínálatáról isképet kaphatott a közönség. Agasztronómia sem hiányozhatotta fesztiválról, a jászsági ételekközül pandúrgulyás és jászsági le-gényavató is szerepelt az étlapon.A látogatókat mindkét napon ki-állítások, népzenei és néptáncprodukciók várták, árusok kínál-ták egyedi portékáikat: mézet,sajtot, ékszert, textíliát. A Jászá-rokszállásról érkezett PaálnéMajor Krisztina jász hímzésestextil használati termékeit is meg-csodálhatták és megvásárolhat-ták a vendégek. A hímzéskiállítá-son a jászárokszállási Népi Dí-szítő Műhely munkáiból is láthat-tak ízelítőt. A kézműves bemuta-tókon megismerkedhettek a

kádár, a fazekas, a kovács, a kosár-fonó, a nemezkészítő, a csuhéfonómesterség rejtelmeivel, fogásai-val. Városunkat Kovács Zoltán ko-sárfonó népi iparművész képvi-selte. A gyerekek a TarisznyásMűhely népi játékparkjában szó-rakozhattak.A színpadon egymást követtéka néptáncegyüttesek, pávakörök,citerazenekarok. Az árokszállásifellépőknek vasárnap délután

tapsolhatott a közönség. Elsőkénta Rozmaring Népdalkör dalcsok-rát hallgathatták meg, ezt követtea gyerekekből álló Délibáb Cite-raegyüttes és a GyöngykoszorúNépdalcsoport műsora, végül Ko-vács Zoltánné Lajos Krisztinanépdalénekes lépett a színpadra.A Jász Ünnep ideje alatt a Me-zőgazdasági Múzeum tárlataitingyenesen tekinthették meg arendezvény résztvevői. A ma-gyar mezőgazdaság, az erdészet,

a halászat, a vadászat, a lótartásfejlődése, története a kezdetek-től napjainkig makettek segítsé-gével tárult a nézelődők szemeelé. A páratlan szarvas- és vad-disznó trófeák gyűjteménye le-nyűgöző látványt nyújtott. A vál-lalkozó kedvűek a százötven lép-csőfok megmászása után azApostolok tornyából Budapestkörpanorámájában gyönyörköd-hettek.

A Jász Ünnep színes program-jai tartalmas időtöltést, kelle-mes kikapcsolódást nyújtottaka Vajdahunyad várba kilátogatótöbb száz embernek. A megje-lent intézmények, kiállítók, kéz-művesek, népművészeti cso-portok méltó környezetben mu-tathatták be a Jászság kincseit.
–  Görbe Szilvia  –

Fotó | Majorné Nagy Mária

JÁSZ ÜNNEP

Méri Judit és a Délibáb Citeraegyüttes

Kovácsné Lajos Krisztina
énekel

Rozmaring Népdalkör

Kovács Zoltán kosárfonás közben
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soron kívüli ülésről Jászárokszállás Város Ön-kormányzatának Képviselő-testülete 2018. október 16-án soron kívüli testületiülést tartott a PolgármesteriHivatal tanácskozó termé-ben. Az önkormányzat tervbevette az ingatlanárverésre ki-tűzött Gyóni utca 2. számalatti lakóház megvásárlását,mivel a Gyóni utca kiszélesí-tését ezen ingatlan területé-ből történő felhasználássaltudja megfelelően megoldani.Az árverési eljáráson történőrészvételhez, licitáláshoz, avételi szerződés aláírásához aképviselő-testület felhatal-mazta a polgármestert, illetvea 2018. évi költségvetés tarta-lékkerete terhére forráskeretbiztosítását szavazta meg.Egy korábbi határozatábanaz önkormányzat döntött aRozmaring utca és Thiel Ber-nát utca kereszteződésébenlévő, háromszög alakú közte-rületen új kút létesítéséről. Akivitelezési munkálatok el-végzése érdekében meghívá-sos pályázati formában ár-ajánlatok beszerzését kezde-ményezték. A három meghí-vott kivitelezőből kettő adottbe ajánlatot. A legjobb ár-ajánlatot a VIKUV Vízkutatóés Fúró Zrt. adta, bruttó20.966.930,- Ft értékben. Amunkálatok a jogerős vízjogilétesítési engedély kézhez-vételét követően kezdhetőkmeg, amelynek várható idejeoktóber vége. Az önkormányzat a tulaj-donában álló, Kisfaludy utca13/A. és 13/B. szám alatt ta-

lálható emeletes lakóépületfelújítását határozta el, 4lakás kialakításával, 58,02m2 hasznos alapterülettel,külön mérhető közműszol-gáltatásokkal, egyedi fűtésimegoldással. A lakrészekkülön bejárattal rendelkez-nek majd. Az épület új tető-szerkezetet, homlokzatszige-telést kap, komplett nyílás-záró csere fog megtörténni. Aprojekt bruttó kivitelezésiköltsége 60.886.395,- Ft, la-kásokra bontva bruttó15.221.598,- Ft/lakás.Az önkormányzat évrőlévre tervbe veszi a burkolat-tal nem rendelkező, illetvenem megfelelő burkolattalrendelkező belterületi utakszakaszos, csoportokba tö-mörített, a lakosság igényeitszem előtt tartó felújítását,építését. Jelenleg önkor-mányzati utak felújítását ésépítését segítő pályázat nemkerült kiírásra, így az önkor-mányzat a rendelkezéséreálló pénzügyi forrásokat ve-heti igénybe e cél megvalósí-tására. A képviselő-testületmegszavazta az útépítési en-gedélyes tervdokumentációkelkészíttetését a következőutcák tekintetében: Táncsicsutca, Nógrád utca (Eperfautca és a Hortobágyi csatornaközötti szakasz), a Szent Mar-git utca, Vasút utca (Ágói ésDéryné között új burkolat lé-tesítése), a Strand utca ésÖrsi utca közötti szakasz, aJákó utca, a Rákóczi Ferencutcai pékség melletti zsák-utca, a kis Bajcsy-Zsilinszkyutca, a Déryné köz, a Murányi

köz, a Murányi és Szentand-rási utcák, Mikes utca, Vígh,Szentandrási utcák, Örsi út. Atestület a tervezési feladatokelvégzésére a bekért áraján-latok alapján a ROAD-PLAN-NING Kft-t hirdette ki nyer-tesként. A megajánlott és el-fogadott tervezési ár bruttó8.893.150,- Ft. Egyidejűleg atestület a tervezési és eljárásiköltségek fedezetére a 2018.évi költségvetés tartalékke-rete terhére 9.750.000,- Ft-otbiztosít.Utolsó napirendi pontkénta képviselő-testület támo-gatta a „Megromlott burko-latú utcák burkolat felújítása,valamint szilárd burkolattalnem rendelkező utcák épí-tése – 2018.” című projektmegvalósulását, valamint jó-váhagyta nyílt közbeszerzésieljárás megindítását. Érintettutcák: Tavasz utca burkolat-felújítási, Kisfaludy utcaRendőrőrs, Iskolakonyha -Lehel utca közötti szakaszánútburkolat felújítási, vala-mint a Kisfaludy és Lehel ut-cákban parkolók építési éscsapadékvíz elvezetési re-konstrukciós, illetve a Szent-andrási - Thiel Bernát - Örsiutcák burkolatszélesítési, fel-újítási (csapadékvíz elveze-tése nélkül) és Szentandrási– Vígh kis utcák felújításimunkálatai. A testület az ön-kormányzat 2018. évi költ-ségvetésének tartalékkereteterhére biztosította a projektmegvalósulásához szükségestöbblet pénzügyi fedezetet241.000.000,- Ft összegben.
–  bb  –

Az idei évben négy alkalommal ünnepel-hettük a szép korúakat az Apartmanban,akik betöltötték a 90 és 95. életévüket. Névszerint: Nagy Sándorné /Margitka néni/ 95éves, Pádár Ferencné /Pannika néni/ 90éves, Harangozó Zoltán 90 éves, és HorváthRudolf 90 éves. E jeles alkalomból további jóegészséget és minden jót kívánunk!
–  Az Apartman ház lakói és dolgozói  –

Szaladnak az évek, 
születésünk óta.

Peregnek a percek, 
mint a homokóra.

Évek száma csak szalad.
Szívébe az ember fiatal marad.

90 és 95 éves
lakók az Apartman házban

Pádár Ferencné 90. Harangozó Zoltán 90.Horváth Rudolf 90.

Nagy Sándorné 95.

„Az ember nem sokramegy egyedül az életben.Egyedül minden nehezebb,ha egyedül van az ember,csak annyit tehet, amire egy-maga képes, de mások támo-gatásával sokra viheti. A kö-zösség hatalmat ad, csak le-gyen olyan közösség, ame-lyik elfogad és támogat.”/Clara Sánchez/Ezen gondolatok tükrébenkerült megrendezésre októ-ber 13-án a Jászfa Alapít-vány tizenhatodik jótékony-sági bálja.Az alapítvány 2003-asmegalakulása óta a jászágóióvodások, általános, középés felsőoktatásban tanulókoktatási, nevelési, kulturálisés szabadidős programjaittámogatja. Ezen célkitűzésekmegvalósítása érdekébenújra benépesült a művelő-dési ház nagyterme, ahol,Paksi Józsefné, az alapítványkuratóriumának elnöke,

majd Mozsár Lászlóné pol-gármester asszony köszöntőszavai után kezdetét vette aműsor, ahol minden korosz-

tály képviseltette magát. Avidám és szívmelengető pro-dukciókat követően a finomvacsoráé volt a főszerep,

majd egy jó hangulatú, haj-nalig tartó mulatsággal zá-rult a program. Köszönjükszépen mindenki támogatá-

sát, aki bármilyen formábanhozzájárult a rendezvény si-keres megvalósításához.
–  BA  –

XVI. Jászfa jótékonysági bál

Alsó tagozatosak műsora

Tisztelt Lakosok!
A Regio-Kom Térségi Hulladékszállítási Non-
profit Kft. 2018. október 1-től 2018. decem-
ber 31. napjáig folytatja a háztól történő
sárga és zöld zsákos szelektív hulladékgyűj-
tést, mely a lakosoknak térítésmentes.

A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés
időpontja Jászárokszállás településen:

Köszönjük megértésüket és együttműködé-süket.
–  Regio-Kom Térségi 

Hulladékszállítási Nonprofit Kft.  –

„Sárga zsákos” hulladékszállítás
napjai: 2018. november 6., 

2018. december 4.

„Zöld zsákos” hulladékszállítás napjai:
2018. október 30. (kedd) (csak az

üdülő övezetben), 2018. november 7.,
2018. december zöld zsákos 

elszállítás szünetel.

TÁ J É KO Z TATÓ
a szelektív hulladékgyűjtésről

FELHÍVÁS!
A Regio-Kom Térségi 

Hulladékszállítási Nonprofit Kft. 
értesíti a tisztelt lakosságot, hogy

Jászárokszállás településen a 

2018. november 1-jei 
(csütörtök)

kommunális hulladékszállítás 
az alábbi időpontban kerül 

megtartásra:

2018. november 3.
(szombat) 

Köszönjük megértésüket és együtt-
működésüket. 

Regio-Kom Térségi
Hulladékszállítási Nonprofit Kft.



Az őszi munkák végzésé-nél nagy kihívás a gazdák-nak, hogy már két hónapjanem volt számottevő csapa-dék. Az erős, többszáz lóe-rős traktorok is nehezenbirkóznak meg a talajjal.Csökken a teljesítmény ésradikálisan növekszik a fel-használt gázolaj mennyi-sége. Attól is lehet félni,hogy ha az elmaradt csapa-dék rövid idő alatt fog lehul-lani, könnyen belvízveszélythoz magával. A sertéspestistújabb területeken diagnosz-tizálták, egyelőre még csakvaddisznókban. Reális a ve-szély, hogy korlátozásokatkell bevezetni a sertésfor-galmazás területén és jó, hacsak ennyivel megússzuk.Az önkormányzat szervezé-sében most már évek ótaszabolcsi termelőkkelegyüttműködve almavásártszervezünk. Az idei évbenCsőke István alpolgármes-ter kapta meg ezt a felada-tot. Nagyon jó árat sikerültkialkudni, 15 kg-os ládaalma 2000,- Ft-ba került ésegy fél nap alatt közel hat-százat sikerült értékesíteni.Frissen szedett, jó minő-ségű, szép almához jutot-tunk kedvező áron úgy,hogy még a termelő is jóljárt, mert a közvetítők ennélsokkal kevesebbet adnak azalmáért. A strand új kútjának fú-rása rövidesen elkezdődik.A szerződést október 15-énírtam alá és ettől számított

120 nap áll rendelkezésre akivitelezőnek. Arra törek-szünk, hogy a 2019. évistrandszezonba ne zavar-jon be ez a munka. A gyer-mekmedence mellé játszó-teret tervezünk, amelynek ajátékait még ebben a hó-napban megrendeljük ésmárcius végén fogják eze-ket telepíteni. A burkolási,faültetési munkákat a Vá-rosgondnokság szakembe-rei végzik el. A Thiel Bernát– Rozmaring utcák sarkáratervezett nosztalgiakút en-gedélye megérkezett, a kivi-telezővel a szerződést mégebben a hónapban megkö-töm és a beruházás is elin-dul. Megjelenésében ugyan-úgy fog kinézni, mint aPosta-kút és a Széchenyiutcán lévő Győző Gyula kút.A kőfaragási munkák no-vember közepére készül-nek el. A Blaha utca 11.szám alatti ikerház állapo-tának felmérése során arraa megállapításra jutottunk,hogy gazdaságosan nemújítható fel az épület. A kép-viselő-testület az ingatlanértékesítése mellett dön-tött, nyílt eljárás keretében.Az épület meghirdetésrekerült és várjuk az ajánlato-kat. Nem csak eladunk bér-lakásokat, hanem építünkis. A Kisfaludy utca 13/A és13/B szám alatti ikerházteljes felújításával négy új,korszerű bérlakás építésefog megvalósulni. A közbe-szerzési eljárás ebben az

esetben is megindult,bízom benne, hogy kifizet-hető ajánlatokat kapunk.A belterületi utak építé-sére pályázatot nem talál-tunk, ezért saját forrásbólkerül felújításra a Tavaszutca, a Szentandrási és aThiel Bernát utca, valamintaz Iskolakonyha udvara ésaz előtte lévő utcarész. Aközbeszerzési eljárás a többmint 300 millió forintos be-ruházásra elindult. Remé-nyeink szerint az idén ered-ményesen le is zárul és ta-vasszal a kivitelezési munkais elindul. A gyermekes szü-lők több alkalommal észre-vételezték, hogy a Rákócziúton a Dobó utcai saroknálgyalogátkelő létesítésérevolna igény és ugyanígy aSzéchenyi úton a sportpá-lyánál is. A tervezésük elké-szült és a napokban az en-gedélyt is megkaptuk, ta-vasszal indul a kivitelezés. A Bölcsőde építése a szer-ződés szerinti ütembenhalad, október 18-án a kivi-telező 50%-os készültségetjelentett le, amelyet a mű-szaki ellenőr ellenjegyzett.A november 30-ai határidőa kivitelező nyilatkozataalapján nincs veszélyben. Anapokban a tető héjazata ésa nyílászárók behelyezésemegtörténik, ezáltal az épü-let zárt lesz és az időjárástólfüggetlenül végezhetik adolgukat a munkások. Akonyha berendezési tárgyai,a csoportszoba berende-

zése, a folyosói szekrényekelkészítése folyamatbanvan, a megrendelések és avisszaigazolások alapjándecemberre megérkeznek aszükséges bútorok. Az en-gedélyezési eljárást novem-ber hónapban elindítjuk ésbízom benne, hogy mégebben az évben minden el-készül úgy, hogy az új évetmár itt kezdhetik a bölcső-dések, három csoportban,negyven fővel. A Gyóni utca – Gárdonyiutca sarkán lévő szelektívhulladékgyűjtő szigettel na-gyon sok gondunk volt,mert fegyelmezetlen em-berek olyan hulladékot rak-tak le nagy mennyiségben,amely fertőzésveszélyt je-lentett a mellett lévő óvo-dára is. A szelektív szigetetmegszüntettük és ezt egytáblával jeleztük, egyúttalmegtiltva mindenféle hulla-dék lerakását. A Gyóni utcá-ban még egy ilyen táblátkellett elhelyeznünk egy il-legális lerakási ponton. Fe-lelőtlen, rosszindulatú em-berek az október 15-eihéten a táblákat szétverték.Minden köztéri rongálásrendőrségi feljelentést vonmaga után, bízom benne,hogy akik ezt tették, elnye-rik méltó büntetésüket. Akár meghaladja a 60.000,-Ft-ot. A táblákat „vandálbiz-tos” anyagból elkészíttetjükés pótolni fogjuk. 
–  Gergely Zoltán  – 
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A polgármester jelenti

A Karitász csoport tagjai ésnéhány támogatója 2018.szeptember 15-én, Kiss Csabaplébános atya vezetésével egy

nem mindennapi kirándulá-son vett részt. Az út soránminden településről hallhat-tunk az atyától egy-egy érde-kes történetet. Az első megál-lónk a feldebrői Árpád-koriSzent Márton Templom volt.Ennek a templomnak az egye-

dülálló építészeti kialakításúaltemploma Magyarország11. századi, korai építészetiemlékeinek egyik legkiemel-

kedőbb műemléke. Következőállomásunk Tarnaszentmáriavolt. A falu közepén találhatódombon áll hazánk legkisebb,legrégebbi, még ma is mű-ködő temploma. A szerény kisépületben, az ódon falak kö-zött több mint ezer éve folyik

aktív hitélet. Az utunk továbbvezetett a siroki várhoz, arecski Nemzeti Emlékparkba,majd Parádra, ahol megnéz-tük a Kocsimúzeumot és be-pillantást nyerhettünk azüvegcsiszolás művészetébe is.Rengeteg élménnyel gazda-godva tértünk haza.Az idősek világnapjáhozkapcsolódva a karitász évekóta megrendezi a betegek ésidősek napját, mely ebben azévben szeptember 22-én volt.

A szentmisében az idősek fel-vehették a betegek szentségétis, melyet Kiss Csaba plébánosatya szolgáltatott ki. A szent-misét követően a Junior Kari-tászos fiatalok örvendeztettékmeg a jelenlévőket egy mű-sorral, majd a Szent ErzsébetKaritász csoport vendégüllátta az időseket a közösségiházban, ahonnan szerényajándékokkal térhettek haza.Szeptember 29-én ismétfelkerekedett a Karitász cso-

port, hiszen Egerben meg-rendezésre került a KaritászÖnkéntesek Főegyházme-

gyei Találkozója. Igazi örömtöltötte be szívünket, miutána Bazilikában a karitászmunka védőszentjének,Szent Erzsébetnek az erek-lyéjét közelről is megcsodál-hattuk. A közös szentmise,az imádságok, az előadások,a beszámolók mindnyájunkszámára hoztak valamilyen

lelki élményt, hiszen „az egy-ház nevében, az evangéliumszellemében tesszük a jót”.

Befejezésül Árpád-háziSzent Erzsébet tiszteletérőlígy szól XVI. Benedek pápa:„Az egyház igazi leányavolt, konkrét tanulságtételé-vel, Krisztus szeretetét tetteláthatóvá az emberek között.”
A Karitász csoport

nevében:
–  Csoszor Erzsébet  –

A Karitász csoport szeptemberi programjai

Karitász tagok kirándulása

Egyházmegyei találkozó

Idősek napja

Téli időjárásA hűvösebb idő beköszöntével egyre többen használják na-gyobb terhelés mellett a tüzelő-, fűtőberendezéseket. Szá-mos családi háznál találhatók szilárd tüzelőanyaggal működőkazánok, valamint kályhák. Nem mindegy azonban, hogyezekben mit égetünk el.A katasztrófavédelem arra kéri az állampolgárokat, hogycsak olyan tüzelőanyaggal gyújtsanak be, amelyeket a beren-dezés gyártója ajánl, attól ne térjenek el. Bevett gyakorlat saj-nos számos háztartásnál, hogy a lakók szemetet – gumi- ésműanyag hulladékot, kőolajszármazékokkal szennyezettrongyot, illetve lakkozott, festett fát – égetnek el a kazánok-ban, hiszen így megszabadulnak a feleslegessé vált szemét-től, ráadásul hőt termelnek vele.Ez a magatartás azonban számos veszélyt rejt magában. Ahulladék kazánokban, kályhákban történő elégetésével nemcsak káros anyagok kerülnek a légkörbe, hanem felgyorsul akémények belsejében a kátrány- és koromlerakódás. A füstel-vezető keresztmetszetének csökkenésével megnő annak belsőhőmérséklete a fűtés során, amely végső soron kémény- és la-kástüzet, valamint szén-monoxid visszaáramlást is eredmé-nyezhet. Fontos erre felhívni a figyelmet, hiszen minden ötödiklakástűz a kéményből indul ki! A szakemberek szerint a legjobbolyan fával tüzelni, amely hasábokra vágva, szellős helyiségbenszárad minimum egy, de inkább két évig. A szárítással nem csaka fa fűtőértéke növekszik, hanem a károsanyag-kibocsátása iscsökken. Ha valaki csak két hétig fűt háztartási hulladékkal,akkor annyi kátrány rakódik a kémény falára, mint normál fű-tőanyag esetén a teljes fűtési szezonban. Téli időszakban megnő a szén-monoxid mérgezés kialakulá-sának veszélye. Ez akkor jön létre, amikor egy nyílt égésterű fű-tőberendezés elhasználja a helyiség levegőjét és nem biztosítottaz oxigén utánpótlása. A problémák megelőzhetők, ha a jól szi-getelő nyílászárókra résszellőzőt szerelnek, illetve a biztonság-érzet növelhető egy szén-monoxidérzékelő beszerzésével is.Fontos, hogy jó minőségű eszközt vásároljanak, hiszen egy nemmegfelelő érzékelő hamis biztonságérzetet kelthet és nem is biz-tos, hogy időben jelzi a veszélyt. A jó minőségű szén-monoxid-érzékelők listája megtalálható a katasztrófavédelem honlapján,mint ahogy azoké is, amelyek megbuktak az ellenőrzéseken.A problémák megelőzhetők, ha a tulajdonosok évente leg-alább egyszer szakértővel ellenőriztetik a fűtőberendezéseketés a kéményeket, hiszen a szennyeződések rontják a berendezéshatékonyságát és növelik a balesetveszélyt. A családi házakhoza lakosságnak kell megrendelnie az ingyenes kéményellenőr-zést és -tisztítást. Ehhez telefonon a 1818-as számot tárcsázva,majd a 9-es és az 1-es gombot megnyomva lehet időpontot fog-lalni, de mindez interneten is megtehető a http://kemenysep-res.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat oldalon.
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2018. szeptember 22-énaz 1968-ban végzett IV. A ésB osztály tanulói újra vi-szontlátták egymást az 50.

érettségi találkozón. Főhaj-tással tették le csokraikat ésmécseseiket a temetőben,emlékezve elhunyt tanára-ikra és diáktársaikra.Az alma mater, a Deák Fe-renc Gimnázium 15 órakoraz öregdiákok kíváncsi zsi-vajától lett hangos. Az iskolaigazgatója, Majkutné TóthEmma már várta a visszalá-togató diákokat. Tájékozta-tást adott a gimnáziumban

folyó munkáról, az eddigelért eredményekről, fejlesz-tésekről és a jövő terveiről. Avolt diákok nagy odaadással

és vidáman nézegették atablóképeket, az osztálynap-lókat, végigjárták a régi osz-tálytermeket és az iskola újszárnyait.A Búzavirág Étterembenfolytatódott az ünneplés 38fő részvételével, akik szere-tettel köszöntötték osztály-főnöküket, Dr. Szabó Bélát éskedves tanárnőjüket, KovácsBalázsné Csipe Máriát. Fel-elevenedtek a régi emlékek,

mindenki beszámolt az el-múlt öt év történéseiről.Most az unokák sztorijai vit-ték a prímet. Pezsgős koccintással ésegy remek vacsora elkölté-sével folytatódott az együtt-lét. A meglepetéstorta, ame-lyen a gimnázium képe voltlátható, csodás tűzijátékkalés az 50-es gyertyával nagysikert aratott.Este 10 óra táján elcsende-sedett az étterem, lélekbenmár most készülünk a követ-kező, 55. érettségi találko-zóra.
–  Szeszták Éva  –

öregdiák

50 év után újra becsengettek!

Ki kicsoda a tablón

Csoportkép

Eredményesen szerepelt aDeák Ferenc Gimnáziumcsapata 2018. október 3-ánaz Országos Haditorna Ver-seny megyei döntőjén, Szol-nokon, a Katonai HelikopterBázison.A versenyszámok komplexképességeket követeltek, hi-szen a tájfutáson és a gya-korló kézigránáttal történőcélba dobáson kívül példáulhonvédelmi ismeretekből,hadtörténetből vagy elsőse-gélynyújtásból is számotkellett adniuk a versenyzők-nek ismereteikről.Csapatunkban a tavalyi ta-gokon kívül – Aladi Soma,Juhász János Ákos (12. A),

Uram Dénes (10. A) – AgócsGergely (10. A) újonckénterősítette a vitézeket.A feladatok nehezebbekvoltak a tavalyinál, de a fiúkmegállták a helyüket. Azakadálypálya hosszabb ésösszetettebb volt idén,ennek leküzdésében csapa-tunk a 2. legjobb eredmény-nyel végzett. A verseny han-gulata hasonlított a katonaiterepen végzett gyakorla-tokhoz. Végezetül csapatunkaz összesített 5. helyezéstérte el a 18 induló középis-kolai csapat között.                                                  
–  Uramné Varga Ildikó  –

testnevelő

országos
Haditorna

Versenyen a
Jász vitézek

2018. október 17-én ünne-peltük Deák Ferenc születésé-nek 215. évfordulóját. Gimná-ziumunk névadójának, a „hazabölcsének” tiszteletére rende-zett bensőséges megemléke-zésünkön a gimnázium diákjaiés tantestülete mellett számosvendég is részt vett.Emlékműsorunkban, me-lyet Ferencz Ágnes tanárnőrendezett és Soós Kinga 9. Aosztályos tanuló konferált,Deák kortársainak írásaivalidéztük fel a nagy államférfialakját. Vörösmarty Mihály:Deák Ferenc és Honszeretetcímű verseit Kácsor Éva ésFehér Noémi 9. A osztályos ta-nulók mondták el, míg JakusFanni Anna és Földi BorbálaFranciska 9. A osztályos tanu-lók Gratz Gusztáv: A dualiz-mus kora című klasszikus mo-nográfiájából olvastak felDeák személyiségét plasztiku-san körvonalazó, anekdotikusrészleteket. A választott szö-vegrészletek mind Deák egye-dülálló erkölcsi tisztaságáról,a haza önzetlen szolgálatáróltesznek tanúságot, s jól mu-tatják, milyen nagy tiszteletövezte Deákot már életébenúgy magánemberként, mintpolitikusként.Deák Ferenc emlékét gim-náziumunk az évente egyszermegrendezett szónokver-sennyel is ápolja. A versenyen,melyet két kategóriában hir-detünk meg az általános isko-

lák 7-8. osztálya, valamint agimnázium 9-12. osztálya szá-mára, Deák Ferenc egy prózaiírásának kifejező, a nyilvánosbeszéd követelményeit szemelőtt tartó szabad előadásátvárjuk a versenyzőktől. A ran-gos szakmai zsűri által a gim-

náziumi kategóriában leg-jobbnak ítélt teljesítménytidén Csatai Blanka 12. A osz-tályos tanuló nyújtotta, s ígyőt illette a lehetőség, hogy ahatalom eszköz mivoltáról el-mélkedő szövegrészletet aDeák-emlékünnepség kere-

tein belül előadja.Az emlékműsor végén a ko-szorúk elhelyezése közbenLiszt Ferenc: Magyar törté-nelmi arcképek című zongo-radarab-sorozatából a Deákcímű kompozíciót hallgattukmeg. A Deák Ferenc Gimná-zium, Közgazdasági és Infor-matikai Szakgimnázium Ne-velőtestületének és Diákön-kormányzatának koszorújátKovácsné Szabó Ildikó ésBágyi Rita intézményvezető-helyettesek és Fehér Viktória,a Diákönkormányzat elnökehelyezte el. Jászárokszállásváros önkormányzatának ne-vében Gergely Zoltán polgár-mester és Csőke István alpol-gármester koszorúzott. A Szé-chenyi István Általános Iskolaés Alapfokú Művészeti Iskolakoszorúját Bobák Tiborné in-tézményvezető asszony és aDiákönkormányzat képvise-lője, Csikós Kornél helyezte el.Az OTP Fáy András Alapít-vány képviseletében Haga Fe-renc, az Eszterházy KárolyEgyetem képviseletébenpedig dr. Csernák József ko-szorúzott. Ünnepségünket je-lenlétével megtisztelte Cso-mor János, az Oktatási Bizott-ság elnöke, Kiss Csaba apát-plébános és Fehér Péter Ró-bertné, az Intézményi Tanácsszülői képviselője is.– Simó Lászlóné 
Dr. Béres Bernadett  –

A pillanat. Minden emberéletében vannak "a pillana-tok". Az enyémet sok hónapmegfeszített, ám rendkívülcsodálatos munkája előztemeg. 2018. 10. 13-án kerültmegrendezésre az "Arany-feszt2018" díjátadó gála,amin a Gold című filmem isképviselte magát. Háromdíjat is sikerült elhoznunk,köztük a legjobb iskolánakjáró díjat is, amely 100 000Ft értékű könyvutalvánnyalajándékozta meg a Deák Fe-renc Gimnáziumot. BankaTamás a film központi karak-tere, Arany János könnyedéletre keltéséért megkapta alegjobb férfi színésznek járódíjat. A legjobb rendezésdíját is sikerült elhoznom.Sosem felejtem el a zsűri sza-vait. „Nem minden emberbőllesz filmrendező, akik ilyenfilmeket csináltak, de csakolyan emberből lesz filmren-dező, akik csináltak ilyen fil-meket." Csak álltam ott és aztéreztem, hogy sikerült! Sikerült elindulnom a sajátutamon. Miután átadták anyereményem, egy Asus lap-topot, elindultam vissza a szé-

kemhez. Ekkor hatalmas meg-lepetés ért: olyan ajánlatotkaptam, amit valószínűlegsoha nem felejtek majd el. APannónia Filmstúdió felaján-
lotta a segítségét a következőfilmemhez, ami azt jelenti,hogy profi szakemberekkel ésprofi csapattal dolgozhatokmajd együtt egy jövőbeli pro-jekten. Az álmom az,hogy a magyar emberekis a lehető legjobb minő-ségben tekinthessenekmeg filmeket a nagy-vásznon. Köszönöm szé-pen mindenkinek, akisegített, segít és segítenifog nekem a céljaim el-érésében.Jó szórakozást aGold-hoz!

–  Ballagó Dániel  –
12. A

Bővebben a 
következő számban.

Deák-emlékünnepség
a gimnáziumban

A szónokverseny győztese, Csatai Blanka

A polgármester úr és az alpolgármester úr koszorúznak

Rangos elismerés az Aranyfeszt2018-on

A film linkjei:
Első rész: 
https://www.youtube.com/watch?v=vrFXlp3WKdc
(2018. 10. 16.)
Második rész:
https://www.youtube.com/watch?v=NAypAq5sYog
(2018. 10. 16.)
Harmadik rész:
https://www.youtube.com/watch?v=k-w5tS4vTFI
(2018. 10. 16.)
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Az emberiség nagy problé-mái közé tartozott mindig isaz iskolai élet, vagyis a „ho-gyan barátkozz az osztálytár-sakkal”, a röpdolgozatok, a ta-nárok (ami mindig véletlenkiválasztással hozott döntésvolt, és a ti osztályotok min-dig – persze véletlenül – alegrosszabb tanárokat kapta)és végül a felelések.A felelés önmagában egytök jó dolog: kiállsz az osztályelé, elmakogsz valamit, majdkicsit több önbizalommal,mint amennyivel kimentél,visszaülsz a helyedre füligérő vigyorral, mert neked ezmár egy teljesítmény. Ezutánkezdődik a probléma, mertmióta a tanár a szemedbe né-zett és nyugodt szívvel kihí-vott téged a táblához vagy atérképhez, azóta folyamato-san osztályoz, kijavítgat ésnézi, hogy ki az osztály legte-hetségesebb hassuttogója.Nem tudom, ezt a multifunk-cionalitást az egyetemen ta-nítják nekik?Szóval, hogyan kerüld el azt,hogy a szemedbe nézzen? Első szabály: mindig a gyö-kereknél kell kezdeni, márszünetben nyisd ki a füzete-det vagy a könyvedet, vagyami a többség előtt is van(ha senki padján semmi,

akkor a tiéden se legyen),akkor talán el tudsz ve-gyülni, és azt felelteti majd,aki legelőször feltűnik neki.

Második szabály: ha hetesvagy a héten, küldd ki a tár-sadat, jelentsen ő. Ezzel a ta-nárok nagyon tőrbe tudjákcsalni szegény heteseket.Harmadik szabály: ha sze-retnél mondani a tanárnakvalamit és már azt tervezed,hogy felnyújtsd a kezedetvagy kinyisd a szádat, akkorhúzd vissza, csukd vissza,csak feltűnésmentesen. Hacsak annyi, hogy te akarszfelelni, rajta, mentsd meg azosztályt!Negyedik szabály: kerüld atanár szemét, de ne túl feltű-nően. Az sem jó, ha nemnézel bele, az sem jó, ha be-lenézel, az sem jó, ha arranézel, amerre ő van, de a

szemei mellé vagy közé istilos. Itt meg kell találni azarany középutat, vagyis a le-hetetlent.

Ötödik szabály: ne bújj el apadban, mert feltűnő, és nevigyorogj az arcába sem,mert azt meg rögtön észre-veszi.Hatodik szabály: jegyezdmeg, hányadik vagy a név-sorban. Közöd ne legyen azaznapi dátumhoz!Hetedik szabály: ha márvégképp nem válnak be azinstrukciók, akkor forduljmosolyogva egy osztálytár-sadhoz és vedd rá, hogy je-lentkezzen felelőnek, mertúgy sincsenek fényes jegyei.A legmegvetendőbb dologpedig, amit el tudsz képzelni,az a becsületes tanulás a fe-lelésre.
–  Pandóra  –

Diákszemmel
a felelés elkerüléséről

Az erdő sokszínűsége, na-ponta megújulása mindigcsodába ejti az erdőt járóembert. A természet csodásszínváltását évről évre meg-csodálhatjuk.     Immár 7. alkalommal vártaaz érdeklődőket az EGER-ERDŐ Zrt. a Mátrai ErdészetiNyílt Napon, Mátrafüreden

szeptember 28-án. Iskolánka kezdetektől e programrésztvevője, az alsós gyere-kek és 50 felső tagozatosgyerek e napon élvezhette aMátra kristálytiszta levegőjétés hallhatta az erdő ezerfélehangját, melyet fokozott aszép idő is, így sok iskoláscsoport, család látogatott el ekiváló programra.Azoknak, akik szeretik azerdei állatokat és növénye-ket, érdeklődnek az erdő-gazdálkodás művészeteiránt, akik kíváncsiak, hogyegy fából mi mindent lehetkészíteni, Mátrafüred park-jában volt a helyük, ahol be-tekinthettek az erdő és azerdészek rejtélyes világába.

Iskolánk tanulói és neve-lői már ismerősként vettekrészt e kiváló programban.Igaz, hogy már hat éve rend-szeres résztvevői vagyunkaz erdészeti napnak, de el-mondhatjuk, hogy mindenévben hoz újat az erdő, hi-szen minden évszakbanmás az arca, így mindig újat

tud nyújtani az érdeklődők-nek. A standokon szakem-berek nagy türelemmel ésszaktudással, a gyerekekéletkorának megfelelő szin-ten magyaráztak, érdekes-ségeket mutattak. A MátraErdészeti, Mezőgazdaságiés Vadgazdálkodási Szak-képző Iskola tanulói szíve-sen magyaráztak, mutattákbe kíváncsi tanulóinknak akülönböző állatokat, növé-nyeket, lábnyomokat. Voltitt erdei énekóra Pista bá-csival és kedves feleségével,aki kora ellenére mindenkorosztály igényeit kielé-gítve furulyázott, a feleségpedig gordonnal kísérte fér-jét, hogy a gyerekek ked-

vükre énekelhessenek. Min-denki kipróbálhatta kéz-ügyességét, mert az erdőkincseiből mindenki sajátelképzelését, fantáziájátmegvalósítva készíthetettajándékokat, játékokat.A legnagyobb érdeklődés,mint minden évben, a faki-termelő gépek munkája és arönkhúzás iránt mutatko-zott. Ki az erősebb, a ló gépvagy a tanulók? Természete-sen minden gyerek kíváncsivolt a csoport erejére, ígyboldogan húzták a farönkö-ket. A nap végén ismét bebi-zonyosodott, hogy az erdőoly sok titkot rejt, hogy aztfelfedezni, megismerni egyemberöltő is kevés. Hiszenahány évszak, annyi arcula-tát mutatja ugyanaz a hely,fa, virág, bokor.„Amikor az erdőn jársz, ésrábukkansz valahol egy for-rásra, ülj le melléje csönde-sen és figyelj. Nagyon csön-des légy, és akkor hallanifogod a zöld ruhás tündérkehangját a surranó vízből. Hapedig jó füled van, és értedaz erdő nyelvét, akkor meg-hallhatod azokat a csoda-szép meséket, amiket a for-rás, a csermely, a patak tün-dére elmond ilyenkor a fák-nak.” Mi, tanító nénik e prog-rammal is szerettük volnaelősegíteni, hogy gyermeke-ink meghallják az erdő tün-dérének hívó szavát, megért-sék az erdő nyelvét, úgy, aho-gyan Wass Albert írta ésakkor elmondhatjuk, hogyigyekszünk megfejteni azerdő titkait.
–  Szabó Erika  –

Az erdő titkai

„Látod, így jön majd azöregség, udvariasan (...)Nem dráma az öregség, nefélj. Egy napon hírt kapsz,ennyi az egész. Felnézel amunkából és az életből, szó-rakozottan, s aztán készsé-gesen mondod: Igen, igen.Meg kell öregedni. Egy pilla-nat még, valamit akartam...Mit is? Igen, élni. Tudom,most már késő. Mehetünk.”(Márai Sándor)Október 10-én tartottuksoron következő gyűlésün-ket. Ezen a polgármester tar-tott beszámolót. Előtte a Ju-nior Karitasz tagjai köszön-tötték az időseket.Az ENSZ közgyűlése 1991-ben nyilvánította október 1-jét az idősek világnapjává. Amegemlékezés célja, hogy fi-gyeljünk az idősek problé-máira, központba helyezzéka méltóságteljes öregkort.Az idősek világnapja lehető-séget nyújt, hogy megkö-szönjük az idős embereknek

mindazt, amit a társadalom-ért tettek és tesznek.A polgármesteri beszámo-lóból sok érdekes és talánkissé meglepő információt is

megtudtunk. Fontos felada-tokat ismertünk meg. Útfel-újítás, Apartman ház bőví-tése, akadálymentesítés,strandnyitásra új kút fúrása.Ez mind-mind a város fejlő-déséhez járul hozzá. A gyű-lés végén egy-egy szelet cso-

koládét kaptunk, míg a gye-rekektől saját készítésű pa-pírvirágot. Köszönjük nekikés felkészítőjüknek a kedveskis műsort.

Novemberi előzetes: Kér-jük minden tagunkat, hogyjöjjön el erre a gyűlésre,mert a januári vezetőségvá-lasztás lesz a téma.
–  Kókai Béláné  –

egyesületi titkár

Egyesületi hírek
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A nyári szünet után az elsőosztályosokat hasznos taná-csokkal látta el az iskola-rendőrünk, megtudhattáktőle, hogyan közlekedjenek,mi legyen a kerékpárjukon,hogyan keljenek át az úttes-ten. Megismerkedtek a ro-bottal, mely megmutattanekik a közlekedési szabá-lyokat és a helyes közleke-dést. A robotnak nagyonnagy sikere volt a gyerekekkörében, a végén még tán-coltak is vele.A szülői munkaközösség,kihasználva a meleg őszi na-pokat, október 3-án a hagyo-mányoknak megfelelően azelső gyűlését a Jász-házbantartotta. Kis-Simonné GodaÉva, a szülői munkaközösségelnöke köszöntötte a szülő-ket. A tavalyi évben megvá-lasztott vezetőséget megerő-sítették a jelenlévők szava-zatukkal, így az alsó tagozatvezetőségi tagja Dr. GergelyÁgnes, a felső tagozat veze-tője Győzőné Kaszab Mag-dolna. Ezt követően megbe-szélték az év programjait,melyek között szerepel azoktóberi hónapban az or-szágfutás és a tökfaragó ver-seny, melyet október 25-énláthattak az érdeklődők is-kolánk tornácán.Októberben már megkez-dődtek a versenyekre valójelentkezések és felkészülé-sek. A Bolyai MatematikaCsapatversenyre 18 csapat-tal 71 tanulónk nevezett is-kolánkból. E verseny októ-ber 12-én került megrende-zésre Jászberényben. A 4. aBolyaisok csapata és a 8. a TIcsapata 8. helyezést ért el. Alegjobb 6 helyezett közöttvan a 7. c Filyúk csapata. Azeredményhirdetés október26-án, Szolnokon lesz. Az

eredményekről a következőlapszámunkban számolunkbe.     E hónapban számos ese-mény és világnap volt. Októ-ber 4-én zeneiskolás tanítvá-nyaink és tanáraik egy kon-certtel tették emlékezetesséa zenei világnapot. Megem-lékeztünk osztálykeretenbelül az aradi vértanúkról,valamint október 23-ról. Ez évben október 13-amunkanap volt, tanítványa-inknak ez egy pihenőnap,mert e napra tantestületi ki-rándulást szerveztünk. Sokérdekeset tudhattunk megGyöngyösről, valamint egyfantasztikus tárlatvezetőnek

köszönhetően megismer-kedtünk állatokkal, növé-nyekkel a Mátra Múzeum-ban. Ezután egy festői szép-ségű, különleges kis telepü-lésre látogattunk, ahol Ma-gyarország legnagyobbszintkülönbsége van: Mar-kazra, ahol megnéztük az or-

szág legnagyobb átmérőjű,szabadtéri Szent Korona al-kotását, megcsodáltukLászló Gyula tojáspatkolómunkáit és részesei lehet-tünk egy tojáspatkolásnak.Melegvízi forrásnál felidéz-

tük a régi mosás folyamatát.A nap egy sétával zárult aMarkazi-tóhoz, ahol meg-tudtuk, milyen halak akad-hatnak a horogra; hogyrégen egy templom volt a tóhelyén. A tó nyugodt víztük-rén át láthattuk a Mátra ősziarculatát. Október 13-15-ig iskolánkhárom tanító nénije résztvett a Miskolcon megrende-zésre kerülő, tanulást köny-nyítő programban: „Légymotivált, olvass jól éssokat!” E továbbképzést azUnited Way Magyarországszervezésében a VadvirágAlapítvány tartotta. Egyolyan képzésen vettek részta tanító nénik, ahol a légkörcsaládias volt, elméleti ésgyakorlati képzés folythárom napon át. Fehér Éva,Papp Zoltánné és Sandl Bri-gitta tanító nénik eszköz-csomaggal érkeztek haza,amit 2 éves önkéntes tevé-kenységként kell használ-niuk heti 1 órás rendszeres-séggel, amit dokumentál-niuk is kell. Jó volt látni,ahogy beszéltek a kollégáik-nak a továbbképzésen hal-lottakról, látni arcukon azizgalmat: vajon tetszik-e atanítványaiknak. Novem-berben újabb tanító nénikvesznek részt Budapesten eképzésben. Bízunk benne,hogy az itt szerzett ismere-tek, módszerek és a megka-pott eszközcsomag valóban

elősegítik, hogy a gyerekekaz olvasást örömforráskéntéljék meg, és ez erősítse atanulás, fejlődés iránti mo-tivációjukat.A Dobó István Vármú-zeum 2002. október 17-én,az 1552-es ostrom 450. év-fordulóján rendezte megelőször az Egri Vár Napja el-nevezésű programját. Ezévben immár 17. alkalom-mal került megrendezésre ejeles esemény, amellyel az1552-es hősies várvédelememléke előtt tiszteleg. 1552.október 17-én a törökök fel-adták az egri vár ostromátés elhagyták Egert. A győze-lem emlékére október 17-eminden évben az Egri VárNapja. Iskolánk hatodik al-kalommal vett részt a ren-dezvényen. Október 17-énaz 5-6. évfolyamból 48 ta-nulónk utazott Egerbe, azEgri Vár Napra. E napontisztelegtek az egri vár hősvédői és Dobó István várka-pitány előtt. Az egész napos

programon múzeumpeda-gógiai és kézműves foglal-kozásokon, történelmi ját-szóházban és szakmai prog-ramokon vehettek részt, va-lamint haditorna bemutató-kat láthattak tanítványaink,így idézve meg a látogatók-nak az egri vár dicső nap-jait. A program után ismer-kedtek Eger nevezetessége-ivel. A nap zárásaként a voltérseki pincészet földalattialagútjaiban egy időuta-zásra indultak SelyemnéKovács Anna és Méri Judittanárnők vezetésével, vala-mint Ördögné Csécsei Mag-dolna pedagógiai asszisz-tenssel.

A 8. osztályos tanulók ré-szére elkezdődött a pályavá-lasztás. Október 17-én, Szol-nokon a „Szakmák Világa”Pályaválasztási Kiállítás ésSzakmai Napon vettek részt.Október 17-én a hagyomá-nyoknak megfelelően zene-iskolás tanítványaink kon-certtel örvendeztették megaz óvodásokat.E tanévben is ismét folyta-tódik az Európai Unió „Isko-

lagyümölcs- és zöldségprog-ramja”. 3 héten keresztül pa-radicsomot, paprikát, szil-vát, körtét, szőlőt kóstolhat-tak tanítványaink. Szeptem-bertől a tanév végéig min-den héten almát és almalétkapnak a gyerekek.1999 óta minden októbernegyedik hétfője az iskolaikönyvtárak napja. Az IskolaiKönyvtárosok Nemzetközi

Szervezetének elnöke, dr.Blanche Wolls 1999-ben in-tézett felhívást az iskolaikönyvtárak napjának meg-szervezésére. Erre 1999.október 18-án került sor.Azóta minden év októberé-nek negyedik hétfőjéremeghirdetik ezt a napot,évente más-más témát vá-lasztva. A 2018-as év té-mája: „Szeretem az iskolaikönyvtáramat”. Iskolánkkönyvtárában e hónapbanminden évfolyam más-másprogramon vett részt. Azelső és második osztályosokaz állatokkal kapcsolatosfeladatokat oldottak meg,míg a 3. és 4. osztályosok

mesedélutánon vettekrészt. A felső tagozatosakbekapcsolódtak az Olvass!mozgalomba. Az alsó tago-zatosak könyvjelzőt, míg afelsősök plakátot készítet-tek.Ez évben is igen nagy ér-deklődés volt az egri szín-ház előadásai iránt. 150alsó tagozatos tanulónk vál-tott bérletet a három el-adásra. Október 24-én aMátyás király juhásza címűmesejátékot nézték meg,mely Mátyás király születé-sének 575., királlyá válasz-

tásának 560. évfordulója al-kalmából került bemuta-tásra. Kicsik és nagyok szá-mára egyaránt ismert Má-tyás király igazságossága,helyes és jó döntései, me-lyekről számtalan mese ésmonda keletkezett. Tudjuk,az igazmondásnak megvanaz a hátránya, hogy rosszfényt vethet ránk az őszin-teség. A hazugságnak meg-van az az előnye, hogy hacsak mákszemnyit is, deidőt nyerhetünk vele. De ér-demes-e ezt választani, havalamit rosszul csináltunk?Érdemes-e többet adnimások rólunk alkotott véle-ményére, mint saját becsü-letünkre? Mert az igaz be-széd becsület dolga, amely-lyel mindenki úgy gazdálko-dik, ahogy akar. Lehet jól,rosszul, vagy vívódva, minta juhászlegény, akinek na-gyon megtetszett a Burkuskirály fekete lánya.„Őszbe csavarodott a ter-mészet feje, hull a fák levele.”– írta Arany János. E termé-szeti csodát idézték elő azalsós gyerekek az őszi sport-vetélkedőn. A hagyomá-nyoknak megfelelően az ősziszünet előtt az alsós gyere-kek őszi sportvetélkedőnvettek részt, ahol az őszhözkapcsolódó játékos feladato-kat kellett megoldaniuk. Be-hordták a tököt, összeseper-ték a lehullott faleveleket,szőlőt szüreteltek, kukoricáttörtek és a végén rejtvénytfejtettek meg. Tanítványainke feladatokkal már ráhango-lódtak az őszi szünetre,melyre mindenkinek jó pi-henést és feltöltődést kívá-nunk.   
–  Szabó Erika  –

Esemény – eredménynaptár
„Az ősz a kedvenc évszakom. 

Szeretem, amikor a levelek vörösbe és narancsba fordulnak.
Gyönyörű látványt nyújtanak a holdfényben, és elképesztő

változáson esnek át. 
A tavaszi és a nyári zöldellés csak árnyéka 

a fák igazi valójának, ez a buja színvilág igazi csoda, 
és minden áldott évben bekövetkezik, amikor az éjszakák

egyre hidegebbek lesznek. 
Mintha ezekkel a tüzes színekkel kárpótolnák, 

hogy eltűnik a meleg.” 
/Ward/

Az eszközcsomag boldog tulajdonosai: Sandl Brigitta,
Papp Zoltánné és Fehér éva

Harcra fel!

Kirándulók a Mátra Múzeumban



Jászvidék •   2018. október 26. 7

Tisztelt ebtartók!Az állatok védelméről és kíméletéről szóló1998. évi XXVIII. törvény (továbbiakban:Törvény) 42/B.§ (1) bekezdése alapján Já-szárokszállás Város Önkormányzata eb-rendészeti feladatainak elvégzése érdeké-ben, illetve a veszettség elleni oltás jár-ványvédelmi vonatkozásaira tekintettel Já-szárokszállás város területén tartott ebekvonatkozásában 2018. augusztus 1-től no-vember 30-ig terjedő időszakban ebössze-írást végez.Az eb tulajdonosa vagy az eb tartója azebösszeíráskor köteles az állatra vonat-kozó adatokat a települési önkormányzatrendelkezésére bocsátani. Jászárokszállásönkormányzata nem tervezi ebrendészetihozzájárulás bevezetését, az összeíráscélja kizárólag a törvényi előírásoknakvaló megfelelés.Az ebösszeírás során az ebtartóknak eben-ként egy, a hivatkozott jogszabályban meg-határozott adattartalmú adatlapot, ebösz-szeíró adatlapot kell kitölteni és azt (azo-kat) az önkormányzathoz visszajuttatni.Az adatlap folyamatosan beszerezhető ajászárokszállási Polgármesteri Hivatal ha-tósági irodája előtt kihelyezett rekeszbőlvagy letölthető az önkormányzat honlap-járól (www.jaszarokszallas.hu).Akiknek az adatai már megvannak a nyil-vántartásunkban, azokat is felkeressükfrissítés céljából (frissebb védőoltás, eset-leges elhullás, más egyéb változások).A nyomtatványt a jászárokszállási Polgár-mesteri Hivatalba kérjük legkésőbb 2018.november 30. napjáig visszajuttatni. 
Elérhetőségeink a következők:

• postai úton: jászárokszállási Polgármes-teri Hivatal 5123 Jászárokszállás, Árpádtér 1.• személyesen leadható a PolgármesteriHivatal hatósági irodájában • vagy a fodoredina@jaszarokszallas.hue-mail címre visszaküldhető.Az ebösszeírással kapcsolatban további tá-jékoztatást a Polgármesteri Hivatal ható-sági irodájában személyesen, illetve az57/531-068-as telefonszámon kérhetnek. Annak érdekében, hogy a nyilvántartás ak-tuális információkat tartalmazzon, az ebtu-lajdonosok – az összeírást követően – köte-lesek az adatokban bekövetkező változáso-kat bejelenteni.
Felhívom az ebtartók figyelmét, hogy• 2013. január 1. napjától a kedvtelésbőltartott állatok tartásáról és forgalmazásá-ról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet17/B. § (10) bekezdése alapján négy hó-naposnál idősebb eb csak transzponderrel(mikrochip) megjelölve tartható.• A Törvény 42/B. § (5) bekezdése alap-ján az eb tulajdonosa és tartója az ebösz-szeíráskor köteles az ebre vonatkozó ada-tokat az önkormányzat rendelkezésérebocsátani.• Az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998.(XII. 31.) Korm. rendelet 2. § (1) bekezdéseés a 3. melléklet d) pontja alapján a kötelezőadatszolgáltatás elmulasztásának jogkövet-kezménye 30.000,- Ft pénzbírság.• A korábbi összeírás során bejelentettebeket ismét be kell jelenteni!Együttműködésüket köszönjük!
– jászárokszállási Polgármesteri Hivatal  –

F E L H Í VÁ S
JÁSZÁRoKSZÁLLÁS VÁRoS 

KÖZIGAZGATÁSI TERÜLETéN
TÖRTéNŐ EBÖSSZEÍRÁSRASzeptember 4-én tartot-tuk meg soros tagsági ülé-sünket. Az aktuális témá-ban Szattinger Magdolnatagtársunk tartott előadásta gyógynövények hasznosí-tásáról, alkalmazásáról amindennapi életben. Mos-tanában ez a téma egyre in-kább előtérbe kerül, nemvéletlen, hogy igen sokáigelbeszélgettünk róla. Mag-dika az előadása végénminden jelenlévőt megkí-nált az általa készített,gyógynövény jellegű itallal,melyről a tagság elisme-rően nyilatkozott.12-én a Dobó úti óvodábaszerveztük a munkát. A meg-újítás, átszervezés keretébenimmáron nagyobb csapa-tunkkal kezdtünk hozzá a

kertek rendezéséhez. A„régi” kertnél a hiányzó sza-mócákat próbáltuk pótolniés megújítani, valamint azőszi feladatokat elvégezni.Az újabb területre már a

málnát telepítettük át azóvodások figyelő tekinteté-vel övezve.Szeptember 27-én szak-mai kirándulás keretében

ellátogattunk Erdőtelekre.Először a Szent Kereszt Fel-magasztalása Plébániát te-kintettük meg. Sokunk is-

merőseként találkozhattunkLengyel Gyula plébánossal,aki részletesen ismertette aplébánia történetét. Ezutánaz Erdőteleki Arborétumbamentünk. Szerencsénkre

kellemes időt fogtunk ki sza-badtéri sétáinkhoz. A dísz-fák, díszcserjék, örökzöldekközött igazi ritkaságokat istaláltunk: krimi hársfa, ame-

rikai vöröstölgy, szillevelűgumifa, óriáséletfa stb. Ez-után Hevesen egy kis város-nézést iktattunk be. Majd el-utaztunk Tarnamérára, ahola csendőrség-rendőrség tör-téneti kiállítását látogattukmeg. Jelenleg itt található avilág legnagyobb rendőr-ruha gyűjteménye (132 or-szág több mint 150 rendőr-és csendőrségi egyenru-hája), valamint közel 900karjelvény a világ szinteminden pontjáról. A kiállí-tást szakértő vezetésével te-kintettük meg. Vidám han-gulatú napot töltöttünk eltagtársainkkal.Legközelebbi összejövete-lünket december 4-én tart-juk, az óévbúcsúztatóvalegybekötve. 
–  Nádas Illés  –

Kertbarát Kör
őszi eseményei

A Mozgássérültek VárosiCsoportjának ez évi taggyű-lése különlegesnek számított,hiszen az egyesület megala-kulásának 30. évfordulójátünnepeltük. Ebből az alka-lomból ünnepélyessé vará-zsolták a Széchenyi István Ál-talános Iskola és AlapfokúMűvészeti Iskola Szent Vinceúti tornacsarnokát, a taggyű-lés helyszínét. A taggyűlés le-vezetője Antal Alajosné volt,aki megnyitotta az ülést, kö-szöntötte a megjelenteket és

hangot adott örömének, hogyminden évben egyre többenvesznek részt taggyűlésein-ken, ami azt bizonyítja, hogysokan kíváncsiak munkánkra,tevékenységünkre. A rendez-vény elején hagyományaink-hoz híven a tavaly óta elhunyttagokért gyertyát gyújtottunkés néma tiszteletadással em-lékeztünk rájuk.A megemlékezés után FehérLászlóné, a MozgássérültekVárosi Csoportjának vezetőjebeszámolt az elmúlt év ese-

ményeiről. Beszéde alatt fel-elevenítettük azt a sok ren-dezvényt és kirándulást, amitközösen szerveztünk és átél-tünk; például színházi előadá-sokon vettünk részt, városné-zést szerveztünk Nyíregyhá-zára és a debreceni gyógyfür-dőben is jártunk, amelyekrőlmár korábban beszámoltunka Jászvidékben. Ezúton is kö-szönjük a város önkormány-zatának, hogy a civilszervezetipályázat keretében nyújtotttámogatásával hozzájárult

ahhoz, hogy ilyen színes éseseményekben gazdag évetzárhattunk magunk mögött.Fennállásunk 30 éves évfor-dulója alkalmából többek kö-zött Gergely Zoltán polgár-mester, Murányi Zsigmondné,a Megyei Egyesület elnöke ésKiss Csaba apátplébános isgratulált nekünk, valamint be-szédeikkel emelték a rendez-vény színvonalát. Gergely Zol-tán továbbá ismertette a je-lenlegi fejlesztéseket Jász-árokszálláson, majd kitért ajövőben várható beruházá-sokra. Murányi Zsigmondnépedig beszámolt a MEOSZ pá-lyázatról, amely írás- és be-szédkészségsérülteknek biz-tosít kommunikációs eszkö-zöket, amelyre közülünk ispályázhatnak.Bankáné Csanádi Mária ismegemlékezett a 30 éves ju-bileumról, összefoglalta a cso-port három évtizedes tevé-kenységét, felidézte megalapí-tásának körülményeit és a lel-kes alapító tagoknak megkö-

szönte munkáját, akik fontos-nak tartották az összefogástés a másokért tenni akarást.Elmondta, hogy alapításkorazt a célt tűzték ki, hogy a ren-delkezésre álló eszközökkelsegítsék a mozgássérülteket,

lelki és erkölcsi téren is. Ez afilozófia ma is érvényes, hi-szen összetartó közösség va-gyunk, és lehetőségeinkhezmérten segítjük egymást. Be-széde végén Marika kifejeztereményét, hogy továbbra isfolytatjuk majd az alapítóinkáltal létrehozott csoport tevé-kenységét, elképzeléseit.Az ünnepély zárásaképpenFehér Lászlóné emléklapotadott át a csoportot alapító ta-

goknak, valamint a jelenlegisegítőknek is emléklappal há-lálta meg munkáját.A taggyűlés után a JászságiNépi Együttes fiatal táncosaikápráztattak el bennünketelőadásukkal. A fergeteges

táncukhoz a talpalávalót egyzenekar szolgáltatta élőzené-vel. A finom vacsorát köve-tően tombolahúzás követke-zett, ahol sok-sok nyereménytalált gazdára. Ezúton is kö-szönjük a felajánlásokat, il-letve azoknak is köszönetetszeretnénk mondani, akikévről évre bármilyen formá-ban elősegítik a szervezetmunkáját.
–  Kácsor Balázsné  –

Mozgássérültek ünnepi taggyűlése
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Mi a zene? „A zene nemmás, mint művészi beszéd.” –mondta Quantz zeneszerzőés híres fuvolaművész.Mi, akik október 2-án, a Pe-tőfi Művelődési Házban résztvettünk a zenei világnapon,választ is kaptunk a fenti kér-désre. Ezen a délutánon úgy

éreztük, hogy a zene az egyet-len világnyelv, melyet bárkibárhol megért, csodálatosdolog, megfoghatatlan, egyművészi kifejezési forma,mely gazdagítja a lelket, fogé-

konyabbá tesz más szépségekiránt. A zene szárnyán messzeszállt az énekhang és a hang-szerek hangja ezen a napon.Kodály Zoltán zenetudó-sunk felhívta a figyelmet azene fontosságára, nevelő,formáló erejére: „A zenecélja nem az, hogy ítéletet

mondjunk róla, hanem hogytáplálkozzunk vele. A zenelelki táplálék és semmi más-sal nem pótolható. Aki nemél vele: lelki vérszegénység-ben él és hal. Teljes lelki élet

zene nélkül nincs. Vannak aléleknek régiói, melyekbecsak a zene világít be. A zenerendeltetése: belső világunkjobb megismerése, felvirágo-zása és kiteljesedése.”Pál Katalin tanárnő köszön-tőjében elmondta, hogy 1975óta ünnepeljük e világnapot,melyre minden évben a zene-iskola és a Harmónia Kamara-kórus együtt készül. A délutánnyitójaként a Harmónia Ka-marakórus tagjai énekeikkelelkápráztattak bennünket.Megható és szívhez szóló volta kamarakórus éneke, amikormegszólalt az Elindultamszép hazámból. Az est megle-petése volt a Banka Sándornéés Csikós Lászlóné testvérpárközös éneke, az Őszi dal.

A Suzuki hegedűcsoporthegedűsei vonóival idevará-zsolták mindazt, amit a zenejelenthet a halandók számára.Különleges érzés, mikor adiák a tanárával együtt ját-

szik. Jó volt látni a sokévesegyüttes munka eredményét.Ahogy egymás után megszó-laltak a hegedűk és a darabvégén minden szempár taná-rukra szegeződve együtt ját-szottak Pál Katalinnal, képze-letben mi is keringőztünk.Tapssal biztattuk az egyénielőadókat és köszöntük mega csoportos előadást.Az est folyamán bemutat-koztak a zongora szakos ta-nítványok is, akiktől komolyés egyszerű, ismert énekeketis hallhattunk, melyeket anézőközönség a kis művé-szekkel együtt dúdolt, tap-sukkal biztatva őket.A zenei világnapot mégszebbé tette a Délibáb Cite-racsoport, akik moldvai nép-dalokat énekeltek és citeránkísértek. Csengő hangjukhallatán azt kívántuk, mégne érjen véget a dalcsokruk,tovább játsszanak a citerán.Öröm volt nézni a kis elő-adóművészeket, akik jól fel-készültek és igyekeztek tu-dásukkal elkápráztatni a hall-gatóságot. Ezen az estén isbebizonyították a szereplőgyerekek, hogy a zenetanu-lással különb emberekké vál-nak, mert a zene olyan gyö-nyörűséget vált ki, amely nél-kül az ember képtelen meg-lenni. Bár az arcukra az izga-lom piros pírt csalt, de az elő-adás végére a hálás közönségtapsa mindig mosolyra vidí-totta a szereplő gyerekeket.Yehudi Menuhin világhírűhegedűművész kezdeménye-zésére és javaslatára azUNESCO október 1-jét a zene

világnapjának nyilvánította.A hegedűművész azt kívánta,hogy ezen a napon minéltöbb helyen, több hangsze-ren szólaljon meg a zene,melyet a kamarakórus tagjai-nak, a zeneiskolásoknak ésfelkészítő tanáraiknak kö-szönhetően elmondhatunk:városunkban ez megvalósult.Jó, hogy van egy nap, me-lyet csak a zenének szentel-hetünk. Kívánom, hogy necsak egy nap legyen egyévben, de minden nap éne-

keljünk, hallgassunk zenét,hallgattassunk értékes zenéttanítványainkkal, mert: „Az ének szebbé teszi azéletet, az éneklők másokétis. Nem sokat ér, ha magunk-ban dalolunk, szebb, ha ket-ten összedalolnak. Aztánmind többen, százan, ezren,míg megszólal a nagy Har-mónia, amiben mind egyeklehetünk. Akkor mondhatjukmajd csak igazán: Örvendjenaz egész világ.” (Kodály Z.)
–  Szabó Erika  –

A Délibáb Citeracsoport moldvai énekeket énekelt és
játszott

Elindultam szép hazámból... – énekelték a Harmónia Ka-
marakórus tagjai

A Suzuki csoport hegedűjátéka

2018. október 2-6. közöttzajlott a megújult fűtésű és akőműves- és festői munkála-tok során felfrissült légkörűkönyvtárunkban a könyvtáro-

sok nagy, éves, egész hetiprogramsorozata, az Orszá-gos Könyvtári Napok.Tudni kell erről a többnapos rendezvényről, hogyminden évben központilagmeghatározott tematikáhozigazodva kell a programokatmegszerveznünk erre a hétre.Mivel 2018 a Családok Éve,így ezen apropóból az egész

hét tematikáját is a családokadták, igyekeztünk olyan elő-adókat hívni, olyan programotösszeállítani, mely jellemzi atémát és a családok hasznára

válhat. Azon túl, hogy a hétnekadnak egy tematikát, a hétnapjai is kapnak egy-egy elne-vezést, amelyhez szintén igye-keztünk igazodni.Október 2-án, kedden volt acsaládbarát könyvtár nap,ekkor csatlakoztunk a prog-ramsorozathoz. Kissné NezválEszter meseterapeuta volt

meghívott vendégünk. Sá-mándobbal kísért énekévelráhangolt bennünket egy ta-nulságos történetre, melynekelmesélésével azt kívánta ér-zékeltetni, mennyire „kiko-pott” mindennapjainkból amese. Ezt követően munkájá-nak jelentőségére hívta fel fi-gyelmünket. Október 3-át, szerdát idéntudásátadásnak kereszteltékel az Informatikai és Könyv-tári Szövetség szakemberei.Mivel elég sok a beszédhibáskisgyerek manapság, úgy gon-doltuk, elhívunk egy logopé-dus szakembert, aki tudásaegy részének átadásával segít-heti a szülőket az érthető,szép beszédre való tanítás-ban. Preiningerné SeregiÁgnes logopédus szakosgyógypedagógus elfogadtafelkérésünket és egy tartal-mas, gyakorlati példákkalbőven ellátott előadást tartott.Mindkét nap, kedden ésszerdán, az előadás után lehe-

tőség nyílt a szülők, pedagó-gusok számára, hogy közvet-lenül is beszélgethessenek atémában meghívott vendége-inkkel.

Október 4-e, csütörtök akönyvtári kreatívok napja voltidén, és újra a meséké volt afőszerep. Ekkor a 4. évfolya-mos gyerekeket láttuk vendé-

gül. Utasi Hajnalka költő, me-seíró népmesékkel és mesésvetélkedővel kalauzolta el atanulókat a mese világába.Majd a szavakat a tettek kö-

vették, ugyanis Hajni nénimeséi után a gyerekek átvo-nultak az olvasóterembe, aholvárta őket Kerekné MihalikJudit és Farkas Edit, a Hamza

Múzeum kreatív munkatársaiés a történet szereplőit kellettszínezni, olajpasztell techni-kával díszíteni és az egészetegy szépen elkészített, a tévé-ből jól ismert népmese motí-vummal körbefuttatott ke-retbe foglalni. Október 6-a az örökség ésemlékezet nevet kapta. Mi aTarisznyás műhely vezetője,Kovács Zoltán segítségével, azáltala hozott régi idők játékai-val elevenítettük fel nagyszü-leink, dédszüleink gyermek-korát. Lehetett lúdtollal írni,szalmából díszt készíteni, ku-koricát morzsolni, különféleügyességi játékokkal múlatniaz időt, melyek mind termé-szetes anyagból készültek ésmindegyik Kovács Zoltán kezemunkáját dicsérte. Természetesen az elmúltévekhez hasonlóan ezen ahéten is biztosítottuk az újon-nan regisztráló tagoknak a díj-talan beiratkozás lehetőségét.
–  Paksi Csabáné  –

Családok jegyében teltek
az idei országos Könyvtári Napok
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A jászárokszállási Suzukihegedű csoport diákzené-szei 2018. szeptember 04-én18:00 órai kezdettel, a Jeru-zsálemi Szent Lázár Katonaiés Kórházi Lovagrend és aMagyar Honvédség Egész-ségügyi Központ kulturálisegyüttműködése keretébenrészt vettek fellépőként aBudapesti Fesztiválzenekartagjaiból álló, virtuóz Har-sona Kvartett és a Grassalko-vich Vonósnégyes, valaminta Suzuki csoport budapestiés paksi csellistái mellett abudapesti Stefánia Palota,Honvéd Kulturális Központ-ban megtartott jótékonyságikoncerten a Magyar Szívse-

bészeti Alapítvány javára.Köszönjük Pál Katalin ta-nárnőnek a felkészítést és afellépés lebonyolítását.Külön köszönet illeti megJászárokszállás Város Ön-
kormányzatát és GergelyZoltán polgármestert, aki agyerekek utazását támo-gatta.

–  Bakainé Magyari 
Melinda  –

Suzuki hegedű 
csoport budapesti fellépése „Fantasztikus, megható,humoros, tartalmas, fel-emelő, csodálatos, felejthe-tetlen!” Ezekkel a jelzőkkeljutalmazta a közönség VujityTvrtko horvát származásúmagyar újságíró, riportermotivációs előadását Jász-árokszálláson. Valóban nemmindennapi élményben voltrésze azoknak, akik résztvettek a JászárokszállásVáros Önkormányzata támo-gatásával megvalósult Világ-járó esték – országok, em-berek, történetek című elő-adássorozat első program-ján a Petőfi Művelődési Ház-ban 2018. szeptember 28-án.Vujity Tvrtko Pécsen szüle-tett 1972-ben. Édesapjaután először ő is szénbá-nyász szeretett volna lenni.Diákújságíróként a Dunán-túli Naplónál kezdte pályafu-tását. Az érettségi után felvé-telt nyert a Zágrábi Tudo-mányegyetem bölcsészka-rára és sikeresen elvégezte aMiami Egyetem újságíróiszakát is. Az 1997-ben indultTV2 alapító tagja, majd egyiklegnépszerűbb riporterelett. Jelenleg az ATV műsor-vezetőjeként dolgozik. Azország számos településénés a határon kívül is tart uta-zási élményein alapuló szín-házi előadásokat. 2000 ótatizenhat könyve jelent meg.Szakmai elismertségét jóté-kony célokra használja fel.A teltházas jászárokszál-lási előadás filmvetítésselkezdődött, majd egy Föld kö-rüli utazással folytatódott,ugyanis a népszerű tévés

személyiség egy kétórás vi-lágjárásra hívta a közönsé-get. Emberi sorsok, álmok,kudarcok, sikerek elevened-tek meg a vásznon. Tudósí-tásai személyes tapasztala-tokon alapulnak, a hétköz-napi hősöket példaként ál-

lítja a nézők szeme elé. Fel-vételei veszélyes helyszíne-ket is bemutattak, hiszenTvrtko bejárta Ázsiát, Afri-kát, Amerikát. Részt vett avilág utolsó második világ-háborús hadifoglyának,Toma Andrásnak a felkutatá-sában és Magyarországra kí-sérésében. Különböző trük-kökkel bejutott Észak-Kore-ába, Türkménbasi birodal-mába, Csecsenföldre, Cser-nobilba, de forgatott Ruan-dában és Haitin is. A nézőkmegismerhették NémethSzamira – a szomáliai mene-külttáborból hazahozott,magyar származású fiatallány – történetét is. A ripor-ter felidézte szórakoztató él-ményeit a nyári és a téliolimpiával kapcsolatban,amelyekre a kongói szárma-

zású Kembe Sorel kísérője-ként jutott el. Mesélt a karokés lábak nélkül születettNick Vujicic-csal való talál-kozásáról, melyből a remény,a hit, az erő és a humor su-gárzott a hallgatóság felé.Az utolsó percekben ismételsötétült a zsúfolásig meg-telt nagyterem, a motivációsest legmeghatározóbb pilla-natai következtek. A felka-varó film a kolozsvári szár-mazású Károlyi Béláról éstanítványáról, az amerikaitornászlányról szólt, akinem adta fel az álmait. Az at-lantai olimpián Kerri Strugélete legfontosabb döntéséthozta meg azáltal, hogy sé-rülten is vállalta az ugrást,mellyel az aranyérmet sze-rezte meg csapatának. Edző-jétől származik az a mondat,melyet Vujity Tvrtko is hir-det: „You can do it! – Megtudod csinálni!” Mindenki-nek van esélye, hogy elérjecéljait, megvalósítsa álmait.Az utazás véget ért, az elő-adót álló tapssal búcsúztattaa lélekben megerősödött kö-zönség.Nevetés és könnyek váltot-ták egymást az egyszerremegható és vidám előadá-son. A pécsi fiatalember hi-telessége őszinteségében,érzelemgazdagságában rej-lett és abban, hogy a valósá-got hihetetlen mélységébenábrázolta. A nagysikerű ren-dezvény után könyvvásár-lásra, dedikálásra, sőt egyközös fotóra is volt lehetőségVujity Tvrtkoval.
–  Görbe Szilvia  –

TÚL MINDEN HATÁRoN
Vujity Tvrtko előadása Jászárokszálláson

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma a2019. évre is meghirdette a Bursa HungaricaFelsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpá-lyázatot jelenlegi felsőoktatási hallgatók, il-letve felsőoktatási tanulmányokat kezdenikívánó fiatalok számára. JászárokszállásVáros Önkormányzatának Képviselő-testü-lete csatlakozott az ösztöndíjpályázathoz. Az ösztöndíjra a települési önkormányzatterületén állandó lakóhellyel rendelkező,hátrányos szociális helyzetű, jelenleg felső-oktatási intézményben tanuló vagy tovább-tanulni szándékozó, érettségi előtt álló fiata-lok jelentkezhetnek.A pályázati kiírás teljes szövege és a pályá-zás rendje 2018. október 5-től megtekint-hető Jászárokszállás város honlapján(www.jaszarokszallas.hu). A pályázati adat-lapot elektronikus úton kell kitölteni és aztnyomtatott formában a szükséges mellékle-tekkel együtt (jövedelemigazolások, iskola-

látogatási igazolások) a Polgármesteri Hiva-talban leadni. Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociálisrászorultság alapján, a pályázó tanulmányieredményétől függetlenül történik. A beér-kezett pályázatokat Jászárokszállás VárosÖnkormányzata Képviselő-testületének aBursa Hungarica Felsőoktatási Önkormány-zati Ösztöndíjpályázat elbírálásának szabá-lyairól szóló 17/2015. (VII.02.) önkormány-zati rendelete értelmében az Egészségügyi,Szociális és Családvédelmi Bizottság bíráljael.
Az ösztöndíjra jogosító jövedelemhatár

családban élő pályázó esetén 62.700,-
Ft/fő; egyedül élő esetében 71.250,- Ft.

A pályázatok benyújtásának helye: 
Polgármesteri Hivatal hatósági iroda,

határideje: 2018. november 6.

Jászárokszállás Város Önkormányzata

Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat
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Már csak ez hiányzott,hogy betyárok üssenek ta-nyát a Zoo program köz-pontjában. Ha nem is véglegmaradtak itt, de ha már errejártak, két órára betyártano-dát szerveztek az oda láto-gató óvodásoknak, kisiskolá-soknak.Az ötlet persze a Zoo-t üze-meltető Nagy családtól szár-mazik, s hogy a becsábítástfokozzák, a bejáratnál meg-állító táblákon ábrázoltGesztenye Gusztival, MakkMarcival lehetett fotózkodni.A tanfolyam komolyságánakérdekében a madárijesztőverseny alakjait az udvar fáiközé, a betyár tanoda részt-vevőinek állították.

De hát mitől betyár a be-tyár? A csikóbőrös kulacstólmindenképpen, de a kétélűbicska sem hiányozhat, mely-nek az egyik élével az állatokatkörmöli, a másikkal a kenye-ret, szalonnát, hagymát vágjaa mindennapi étkezéshez. Deott van még a nyaktiló is, amihegedű néven szebben hang-zik meg a kolomp, ami a főko-lompos vezérmarha nyakábaakasztva egyben tartja a nyájatmeg hát valamiféle reszelő,hogy működjön a bajba jutottbetyártárs esetén a reszeljükle, reszeljük le a lábáról a bék-lyót. A tanodások persze ettőlmég messze vannak. A tanodaideje alatt azt gyakorolták,hogy a zsákmányolt kincset

tartalmazó zsákot milyengyorsan viszik a biztonságosbetyártanyára meg hát visszais, hogy minden tanodás gya-korolhassa a gyorsaságot.

Karót is dobáltak tuskóra,hogy majd ezzel a módszerrela futó nyulat is leüssék. S mivel

tanoda, szünet is jár az órákközé, a szünetben a házigaz-dák bárányait cumiztatták. A tanoda végén „Betyárráváltatok” elismerő okleveletkaptak a résztvevők. S még azok a gyerekek is,akik Nagy Éva kézműves fog-lalkozásán ügyeskedtek, snem vettek részt a betyár tan-odán, felfigyeltek a betyár mu-zikalitására, amikor egy szájbatett valamivel, vagyis a dorom-bon játszott, majd elsütöttepisztolyát. A Zoo ezt követően is ötlet-gazdagságáról tanúskodik,mikor október 28-án kísértet-kastéllyá alakítják rendez-vényszobájukat, halloween tö-kökkel ijesztőbbé téve. Majdnovember 18-án városnézőkis vonattal várják a Mikulást.
–  and  –

A Jászárokszállási VárosiSE fogathajtó szakosztályaéletében ismét véget ért egyévad. Szeptember 30-án va-sárnap került sor a hagyo-mányos évadzáró háziver-seny megrendezésére. Azünnepélyes megnyitón el-hangzott, hogy ebben azévben is nagy erővel mene-teltek a hajtók a C kategóriásbajnokságban. Ez évben aszakosztály legeredménye-sebb hajtója Kis Márk lett,aki a Póni C kategória Orszá-gos Bajnoki döntőn 3. helye-zést ért el.A megnyitót követően kez-detét vette a megmérettetés avándorserlegekért. Mint min-dig, most is Rédei István szak-osztályvezető koordinálta anapi eseményeket. Délelőtt akétfordulós akadályhajtásévolt a főszerep, melynek nyer-tesei: póni kategóriábanRédei Ádám, II-es fogat kate-góriában Móczár Barnabás,míg az I-es fogat nyertese PetőDániel. Az utóbbi verseny-számban indult bemutató haj-tással Bobák Dániel elegánsshetlandi fogatával a nézőknagy örömére, melyet tapssalviszonoztak. A nagy izgalom-ban megéhezett társaságotSebestyén Lajos és kis csapatainvitálta az étkezősátorba.

A délutáni program ügyes-ségi versennyel folytatódott,ezt követően a hajtók ver-senyszáma, a vadászhajtászárta a napi versenysoroza-tot. Ezeknek a nyerteseRédei Ádám lett. A nap zárá-saként ünnepélyes ered-

ményhirdetés keretein belülátadásra kerültek a győzte-seknek járó serlegek és díj-szalagok. 
–  Molnár Ferenc  –
Fotó | Rédei Dávid
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EDELéNY VÁRoS KÜLÖNDÍJASA LETT ÁCS ADRIENN, hi-szen szeptember 22-én a Bódva-völgyi Maratont is meg-nyerte, és mint a három futás abszolút győztese, a 40 ezer Ftkülöndíjat is átvette. Ezt követően szeptember 30-án, Nagy-gomboson a 9 kilométeres Mustang Trial verseny női győz-tese. Ezzel a futással hazai szerepléseit egyelőre befejezte.Németországba költözött, ott márciusban frankfurti félma-ratont tervez, magyar színekben, magyar szívvel. A kint töl-tött időben edzői pályafutását kívánja tréneri szintre emelni,hogy a megszerzett tudást itthon átadja.
–  and  –

évadzáró háziverseny

Október 6-án, Galyatetőn aJótékonysági Teljesítmény-túra az autizmussal élőkértnevű túrán vettünk részt.Remek időben és igazán jóhangulatban sokan indul-tunk a rövidebb és hosszabbtávokon. Galyatető-ről, a kék jelzésen in-dultunk el, hogy 20km után ugyanidevisszaérkezzünk.A kilátótól kb. 250méterre becsatlakoz-tunk a piros jelzésbe.Továbbhaladva a bük-kösben nemsokára aPiszkéstetői Csillag-vizsgálót értük el,majd innen tovább, abalra kanyarodó pirossávon Mátraszent-imre felé haladtunk.Egy meredek lejtőután kb. 3,3 km-nél,Bőgős-rétnél keresz-teztük a mátraszen-tistváni bekötő utat,de mi tovább mentünk a Da-rázs-hegyre.Innen leereszkedve elértükMátraszentimrét, ahol a mű-velődési házban megtaláltukaz első ellenőrzőpontot. A fa-luból kiérve, a Vadasparkmellett haladva egy merede-

ken leereszkedve eljutotunka Csörgő-patak vadregényesmedrébe, ahol tovább folyta-tódott az utunk. Vigyázva, apatakon többször átkelve –nehogy megmerüljön a ba-kancsod a vízben –, kb. 8 km

után az ágasvári turistaházkövetkezett. Itt megpihen-tünk, majd erőt gyűjtöttünkaz előttünk álló Ágasvárcsúcs meghódításához.Hiába készülsz fel, hogy meg-állás nélkül fel tudsz menni,ez nem mindig sikerül. Meg

kell állnod a meredeken,majd erőt gyűjtesz és folyta-tod, mert tudod, már nincsmessze a csúcs. De megéri afáradság! A látvány fentrőlkörös-körül csodálatos!Innen leérve a Szamár-kőhöz jutottunk. 15,3km-nél elértük azutolsó ellenőrző pon-tot, a Vörös-kő kilá-tót. Érdemes megpi-henni és felmenni akilátóba, mert a lát-vány minden fárad-ságot legyőz. Megéri!Ezután továbbmen-tünk és gondolatbanmár a célban voltunk,de addig még 5 km-tkell megtenni. Nem-sokára arra az útrakerültünk, ahol már atúra elején jártunk,de most visszafelémentünk rajta. A ki-látót elérve, a lépcső-soron végigmenvemár a célban is voltunk.Jóleső érzés, hogy egytúrát ismét teljesítettünk ésnem utolsó sorban még segí-tettünk is. Jövőre újra eljö-vünk!
–  Kókai Béláné  –
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